
صادرات اصفهان به روسیه 5 برابر شد
اصفهان- سفیر فدراسیون روسیه در ایران با بیان 
اینکه اصفهان استانی راهبردی برای ایجاد و تقویت 
روابط میان ایران و روسیه است، گفت: صادرات 
محصولات اصفهان به روسیه در2 ماه امسال از مرز 
یک میلیون دلار عبور کرد که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته نزدیک به ۵ برابر افزایش داشته است.
با استاندار اصفهان  الکسی ددوف در دیدار 
اظهارداشت: هر چند صادرات روسیه به ایران و 
اصفهان افزایش داشته اما باید ظرفیتی را ایجاد 

کنیم که این صادرات رونق یابد.
وی با اشاره به اینکه چندین مرتبه با رئیس‌جمهور 
شهید ملاقات داشته تصریح کرد: امیدوارم مسیری 
که ایشان برای ارتباطات دو کشور تبیین کردند 
ادامه یابد. دو کشور درحال تنظیم یک معاهده 
همکاری راهبردی هستند که تنظیم این معاهده 
در مراحل پایانی است و تاش می‌کنیم در آینده‌ای 

نزدیک این قرارداد مهم را به امضا برسانیم.
ددوف افزود: با امضای معاهده راهبردی میان دو 
کشور شاهد افزایش گردش کالا میان جمهوری 

اسامی ایران و روسیه خواهیم بود.
وی بر نقش‌آفرینی اصفهان در انجام راهبردهای 
اساسی دو کشور در گسترش تعاملات و ارتباطات 
بین‌المللی تأکید کرد و ادامه داد: در مورد آمار 
گردشگری نیز شاهد رشد دو برابری رفت وآمد 
گردشگران دو کشور هستیم البته با آمدن به 
اصفهان متوجه شدم که چرا این شهر برای 

گردشگران کشور ما محبوب است.
 

 بهره‌مندی ۴۵۰ روستای 
سیستان و بلوچستان از آب باکیفیت

زاهدان - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان 
و بلوچستان از طرح جهاد آبرسانی به روستاها 
به‌عنوان یکی از طرح‌های بزرگ دولت سیزدهم 
یاد کرد و گفت: طی هزار روز فعالیت دولت رئیس 
‌جمهور شهید بیش از ۳۰۸ هزار نفر از مردم ساکن 
در شهرها و روستاهای این استان از خدمات آب و 
فاضاب بهره‌مند شدند.  علیرضا قاسمی با بیان 
اینکه حدود سه هزار کیلومتر لوله‌گذاری خطوط 
انتقال و شبکه توزیع آب در سطح استان اجرا شده 
است، افزود: با مجموع روستاهایی که به‌تازگی به 
شبکه آب متصل شدند، ۴۳۰ روستا تحت پوشش 
خدمات آبرسانی قرار گرفتند، علاوه بر این تنش 
آبی ۵۳۶ روستا و ۶ شهر استان نیز برطرف شد 
و با احداث دو واحد تصفیه‌خانه در مجتمع‌های 
روستایی جنوب استان بیش از ۴۵۰ روستای 
شهرستان‌های دشتیاری، چابهار و قصرقند از آب 
باکیفیت بهره‌مند شدند.  وی خاطرنشان کرد: 
۱۸۰ هزار نفر از جمعیت روستایی و ۲۸ هزار نفر از 
جمعیت شهری استان از خدمات آبرسانی و ۱۰۰ هزار 
نفر در شهرهای جنوبی و شمالی استان از خدمات 
فاضاب بهره‌مند شدند.  قاسمی نگاه دولت به 
رفع مشکلات زیرساختی این استان را ویژه دانست 
و از رشد ۱۲ برابری اعتبارات خبر داد و تصریح کرد: 
در پی حمایت‌های صورت‌گرفته طرح بزرگ تأمین 
آب اضطراری سیستان و زاهدان با سرمایه‌گذاری 
بیش از ۴۰۰۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید 
و آب‌شیرین‌کن این طرح ماندگار به نام شهدای 

خدمت نام‌گذاری شد.

پرداخت تسهیلات بلاعوض برای 
مسکن‌های آسیب دیده از زلزله خوی

آذربایجان غربی- مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی آذربایجان‌غربی گفت: بیش از ۵۲۲ میلیارد 
تومان تسهیلات بلاعوض برای احداث و تعمیر 

واحدهای زلزله زده خوی پرداخت شده است.
علیرضا مقدم در نشست شورای هماهنگی وزارت راه 
و شهرسازی با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم در 
بخش بنیاد مسکن استان در خصوص مسکن‌های 
آسیب دیده از زلزله خوی در سال ۱۴۰۱ افزود: از 3 
هزار و۱۵۱ پروژه احداثی عقد قرارداد شده، 2 هزار 
و ۷۱۵ واحد مسکن تکمیل و تحویل مالکان شده 
است. وی با اعلام اینکه واحدهای احداثی روستایی 
از ۹۶ درصد و شهری ۹۲ درصد پیشرفت فیزیکی 
برخوردار هستند، ادامه داد: صد درصد از ۲۵ هزار و 
۳۹۸ واحد از مسکن‌های نیازمند تعمیر نیز کارشان 

انجام شده است.

هشدار عقرب گزیدگی در هرمزگان
بندرعباس - معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان در مورد افزایش فعالیت عقرب‌ها همزمان 

با گرم شدن هوا در استان هشدار داد.
عبدالجبار ذاکری گفت: برای جلوگیری و کاهش 
خطر عقرب زدگی بهترین راهکار بهسازی محیط 
از جمله جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی، سنگ، 
آجر و زباله از نزدیکی اماکن مسکونی و جلوگیری از 
بازی کردن کودکان مقارن با غروب آفتاب در بیرون 
از منزل و روشن کردن چراغ در اطراف ورودی‌های 
 محل زندگی است. پارسال ۶ هزار و۶۲۰ مورد

عقرب زدگی در استان‌ رخ داده که ۲ مورد منجر 
به فوت شده است. وی افزود: در صورت عقرب 
گزیدگی در درجه اول حفظ خونسردی و آرامش 
برای کاهش ضربان قلب مهم است، بی‌حرکت 
و ثابت نگه داشتن عضو گزیده شده و مراجعه 
فوری به مراکز بهداشتی و درمانی از اقدامات اولیه 
عقرب گزیدگی است. معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان گفت: کودکان و افراد مسن، 
گروه‌های پرخطر در عقرب زدگی هستند و درمان 

بموقع در این گروه‌ها دارای اهمیت است.

ایران در ایران

با بارش‌های 
خوب زمستان 

و بهار نه تنها 
کسری بارش 

فصل پاییز 
جبران شد، 

بلکه متوسط 
بارش نسبت به 
دوره بلندمدت 

۳۴درصد 
افزایش یافت

پایان نگرانی از بارش‌های اندک در آغاز سال آبی استان اردبیل 

  حجم ذخایر سدهای اردبیل 30 درصد افزایش یافت 
اردبیل- به دنبال افزایش ۲۴ درصدی 
بارش‌های فصل بهار امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
در استان اردبیل، معاون حفاظت و 
بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای این 
استان از افزایش 30 درصدی حجم 
ذخیره سدهای داخلی اردبیل نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

شروع سال آبی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ با کاهش 
نسبتاً شدید بارش‌های پاییزه برای 
استان اردبیل همراه بود، اما با 
بارش‌های خوب زمستان و بهار نه 
تنها کسری بارش فصل پاییز جبران 
شد، بلکه متوسط بارش استان طی 

۹ ماه اخیر نسبت به سال قبل هفت 
درصد و نسبت به دوره بلندمدت 

۳۴درصد افزایش یافت.
بر اساس گزارش سازمان هواشناسی، 
متوسط بارش استان در فصل بهار 
۱۴۰۳ برابر با ۱۵۳ میلی‌متر بوده 
است که نسبت به مدت مشابه طی 
سال‌های گذشته )نرمال( و همچنین 
بهار ۱۴۰۲ افزایش ۲۴ درصدی را نشان 

. هد می‌د
 معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت 
آب منطقه‌ای اردبیل گفت: با توجه 
به اینکه اوایل سال آبی بارش 
قابل‌توجهی در استان اتفاق نیفتاد 

وضعیت نگران‌کننده‌ای را در سدهای 
استان شاهد بودیم که با بارش‌های 
زمستانی و بهاری این وضعیت به 

مراتب بهتر شد.
حمید فضایلی به تأمین آب مرکز 
استان از طریق سد یامچی اشاره و 
تصریح کرد: سد یامچی نسبت به 
سال گذشته در اوایل سال آبی حجم 
کاهشی داشت، به ‌طوری که ۲ تا سه 
میلیون مترمکعب حجم این سد 

پایین آمده بود.
فضایلی به صرفه‌جویی پنج میلیون 
مترمکعبی در مصرف آب استان 
اشاره کرد و افزود: در اثر بارش‌های 

زمستان و بهار وضعیت بهتر شده 
و با همکاری آب و فاضلاب استان و 
مشترکان شاهد صرفه‌جویی پنج 
میلیون مترمکعبی آب در استان 
هستیم که معادل یک ماه مصرف 

آب شهر اردبیل است.
وی بیان کرد: سد یامچی که حجم 
آن  برای  مترمکعبی  میلیون   ۸۰
پیش‌بینی شده در حال حاضر ۲۷ 
میلیون مترمکعب ذخیره آب دارد 
که ۲ میلیون مترمکعب آن حجم 

مرده است.
معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت 
آب منطقه‌ای اردبیل به وضعیت 

شکننده منابع آب ذخیره شده در 
پشت سدها اشاره کرد و ادامه داد: در 
صورت تداوم گرمای تابستان و نبود 
بارش‌ها به سختی می‌توانیم فصل 

زراعی جاری را پشت‌سر بگذاریم.
وی در زمینه کشت دوم در مغان به 
عنوان مطالبه کشاورزان گفت: به 
دنبال سفر معاون وزیر نیرو، مطالبه 
کشاورزان مغان در تأمین منابع 
آب برای کشت دوم مطرح شد که 
به صورت محدود با این پیشنهاد 
موافقت شده تا با همکاری جهاد 
کشاورزی و ارزیابی صورت گرفته در 
اراضی محدود کشت دوم انجام شود.

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت 
آب منطقه‌ای اردبیل اولویت این 
کشت را تأمین علوفه مورد نیاز 
اعام  و دامپروری‌ها  دامداری‌ها 
کرد و افزود: با رعایت محدودیت، 

کشت دوم در مغان انجام خواهد 
شد و امیدواریم کشاورزان با توجه 
به توصیه‌های جهاد کشاورزی، کشت 
دوم خود را انجام داده و بجد از کاشت 
محصولات پرآب‌بر خودداری کنند.
بر اساس گزارش اداره کل هواشناسی 
استان اردبیل، طی فصل بهار ۱۴۰۳ 
به غیر از شهرستان‌های اصلاندوز و 
پارس‌آباد که کاهش ۱۰ و ۶ درصدی 
بارش نسبت به شرایط عادی یا 
نرمال داشته‌اند، بقیه شهرستان‌های 
استان با افزایش بارش مواجه 

بوده‌اند. 
 میزان این افزایش بارندگی در نمین و 
نیر ۳۸ درصد، مشگین‌شهر و خلخال 
۳۴ درصد، اردبیل ۲۵ درصد، انگوت، 
سرعین و گرمی ۱۸ تا ۲۰ درصد، کوثر 
هفت درصد و بیله‌سوار بدون تغییر 

بوده است.
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گزارش

استان هرمزگان سال‌هاست که 
با بهره‌برداری مناسب و مسئولانه 
از ظرفیت‌های صید و صیادی و 
تأمین بالغ بر یک چهارم تولیدات 
شیلاتی کشور، رتبه اول صید کشور 
را به خود اختصاص داده است. 
استانی که با تولید ۴۵ درصدی از 
صید جنوب کشور، دستاوردهایی 
اشتغالزایی،  حوزه  در  ارزشمند 
توسعه و رونق اقتصادی، ارزآوری، 
و...  غیرنفتی  افزایش صادرات 
کسب کرده و با بهره‌گیری صحیح 
از ظرفیت‌های موجود، موجبات 
آبادانی و رونق شهرها و روستاها 
را فراهم کرده است. فعالیت‌های 

ی تقا ر ا یت  ر محو با  تی   شیلا
خدمات دهی به جامعه صیادی که 
به یک حوزه ارزآوری تبدیل شده و 
می‌تواند نقش مهمی را در افزایش 
درآمدهای غیرنفتی کشور ایفا کند.

قطب پرورش ماهی در دریا
»مسعود بارانی«، مدیرکل اداره کل 
شیلات هرمزگان درباره وضعیت 
صید وصیادی استان هرمزگان به 
»ایران« می‌گوید: »استان هرمزگان 
با داشتن 2 هزار و 237 کیلومتر 
نوار ساحلی، ۱۹ بندر صیادی، ۳۹ 
مرکز تخلیه صید و ۲۲ موج شکن 
مهم‌ترین استان شیلاتی از نظر 
صید و صیادی در کشور و قطب 
پرورش ماهی در دریا محسوب 
انواع  همه  همچنین  می‌شود. 
روش‌های صید در جنوب کشور در 
این استان انجام گرفته و مطابق 
آمار صید، استان هرمزگان در سال 

۱۴۰۱ به میزان 321 هزار و 216 تن، 
حدود ۴۵ درصد صید جنوب کشور 
را به خود اختصاص داده است.« 
وی می‌افزاید: »استان هرمزگان به 
دلیل وجود بیشترین صیدگاه‌ها، 
ر،  بردا بهره  جامعه  شناورها، 
انواع روش‌های صید در استان و 
همچنین میزان صید سطح زیان 
ریز در رتبه نخست صید و صیادی در 
کشور قرار دارد. این در حالی است 
که با توجه به آمار جمع بندی شده 
در سال گذشته نسبت به سال 
۱۴۰۱ وضعیت صید استان افزایشی 
بوده است.« طبق گفته این مقام 
مسئول، »استان هرمزگان، رتبه 
اول صادرات آبزیان به میزان 91 
هزار و 410 تن و به ارزش گمرکی 
۲۰۳ میلیون دلار در سال ۱۴۰۲ را 
داراست که نسبت به سال گذشته 
۳۲ درصد رشد داشته است. این 
آبزیان به کشورهای حاشیه خلیج 

فارس )امارات - قطر- عمان( روسیه 
- مالزی - تایلند - چین - ویتنام- 

سریلانکا و... صادر می‌شود.«

ارتقای مشارکت جامعه صیادی
مدیرکل اداره کل شیلات هرمزگان 
به اقدامات مؤثر در راستای بهبود 
معیشت جامعه صیادی نیز اشاره 
کرده و می‌گوید: »۴۸هزار و 500 نفر 
صیاد در استان مشغول به کار بوده و 
تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی 
قرار دارند. همچنین جهت بهبود 
وضعیت معیشت و ارتقای مشارکت 
جامعه صیادی در مسئولیت‌های 
اجتماعی این جامعه اقداماتی نظیر 
معافیت بیمه‌ای ۵ نفر از پرسنل 
شناورهای صیادی، پیگیری سخت 
و زیان آور محسوب شدن شغل 
صیادی و پیگیری اتحادیه صیادان 
برای قرارداد با بیمه تکمیلی واحد 
جهت رفاه صیادان در راستای 

وضعیت بیمه خانوار و... انجام 
به مهم‌ترین  شده است.« وی 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های استان 
در حوزه شیلات اشاره کرده و 
می‌گوید: »برخورداری از رتبه اول در 
حوزه‌های تولیدات شیلاتی، صید 
آبزیان کشور، تعداد تعاونی‌های 
ع  صیادی جنوب کشور، ایجاد مزار
پرورش میگو و صادرات محصولات 
شیلاتی و... بخشی از توانمندی‌های 
استان در حوزه شیلات محسوب 
می‌شود. ظرفیت‌هایی در حوزه 
آبزی پروری و صیادی که به رونق 
منطقه و توسعه اشتغالزایی منجر 
شده و شیلات را به محور طلایی 
توسعه پایدار استان هرمزگان و یکی 
از ارکان تحقق شعار سال در استان 

هرمزگان تبدیل کرده است.«

توسعه صید فراساحلی
»مسعود بارانی« به توسعه صید 
فراساحلی و آب‌های دور در استان 
هرمزگان اشاره کرده و خاطرنشان 
می‌کند: »ساماندهی بنادر صیادی، 
استفاده از ظرفیت‌های موجود صید 
و صیادی درتوسعه آبزی پروری‌، 
سوق دادن جامعه صیادی به سوی 
آبزی پروری در راستای کاهش فشار 
بر ذخایر، تشدید برخوردها با صید 
غیرمجاز، توسعه صید اصولی و 
پایدار، ارتقای مشارکت جامعه 
صیادی در مسئولیت‌های اجتماعی، 
ازظرفیت‌های صید  بهره‌برداری 
ساردین ماهیان و... تنها بخشی 
از اقدامات مهم شیلات هرمزگان 
در حوزه صید و صیادی محسوب 
می‌شود.« این مقام مسئول با 
اشاره به وجود 91 فروند شناور 
آب دور در ۴ شهرستان سیریک، 
جاسک، میناب و بندرعباس ادامه 
می‌دهد: »صید این شناورها در 
سال ۱۴۰۱ به میزان ۲۰ هزار تن 
رسیده و بیشترین میزان صید 
انواع  از  سیریک  شهرستان  در 
شامل  دور  آب  ماهی  گونه‌های 
هوور، مسقطی، گیدر، مارلین، 
گرفته  صورت   .… و  زرده  شیر، 
است.« مدیرکل شیلات هرمزگان، 
در عین حال از آغاز رهاسازی ۳۰ 
میلیون قطعه بچه میگو در آب‌های 
استان خبر داده و می‌گوید: »این 

بچه میگو‌ها در وزن ۲ گرم و با 
هدف کمک به بازسازی ذخایر 
میگو در دریا رهاسازی شده‌اند. این 
اقدام، همزمان با پنج استان کشور 
در ساحل روستای دوربنی جزیره 

قشم انجام شده است.«

حفاظت از ذخایر دریایی
وی تصریح می‌کند: »آغاز عملیات 
اجرایی ساخت سه مرکز بازسازی 
ذخایر آبزیان در سه شهرستان 
جاسک، بندرلنگه و قشم، ساخت 
و استقرار بیش از 5 هزار قطعه سازه 
زیستگاه مصنوعی در آب‌های استان 
هرمزگان از جمله اقدامات انجام 
شده برای بازسازی ذخایر آبزیان 
است.« این مقام مسئول، با اشاره 
به اینکه تأمین مولد سالم و با 
کیفیت می‌تواند باعث تولید ایمن 
و پایدار شود، خاطرنشان می‌کند: 
»تأمین خوراک خوب و مغذی برای 
آبزیان از اهمیت ویژه و خاصی در 
صنعت تکثیر و پرورش آبزیان بویژه 
میگوی پرورشی برخوردار است.« 

مسعود بارانی همچنین به بخشی 
ازاقدامات انجام شده در حفاظت 
از ذخایر دریایی استان اشاره کرده 
و می‌گوید: »از سال گذشته تاکنون 
۱۵۰۰ سازه زیستگاه مصنوعی ساخته 
شده و در شهرستان بندرلنگه و 
جزایر کیش و قشم برای ایجاد 
سایت در دریا مستقر شده است. 
همچنین در فاز دوم ۳۵۰۰ سازه 
و  یک  سیر ( ن ستا ا ق  شر ی  برا
جاسک( ساخته شده و همزمان 
در بخش‌های مختلف آماده ایجاد 
سایت‌های جدید است. از سوی 
دیگر، مقابله با صید غیرمجاز از 
طریق یگان حفاظت منابع آبزیان 
با دریابانی، تشکیل  و همکاری 
گروه اقدام، بازدید و بررسی ‌نظارت 
بر شناورهای صیادی، برگزاری 
یجی  و تر و  موزشی  آ ی  وره‌ها د
ممنوعیت روش‌های صید مخرب از 
جمله ترال و‌پرساین و شب چراغی 
۵ و تدوین برنامه زمانی ممنوعیت 
صید گونه‌های آبزی و اباغ به 
جامعه صیادی نیز بخش دیگری از 
اقدامات اداره کل شیلات در حفاظت 
از ذخایر دریایی استان هرمزگان 

محسوب می‌شود.« 

مدیرکل شیلات هرمزگان در گفت‌و‌گو با »ایران«، از افزایش 32 درصدی صادرات خبر داد

 هرمزگان هرمزگان
رتبه اول صادرات آبزیان

بنگاه 

رشد 35 درصدی بارش‌ها در مازندران
ساری- میزان بارندگی‌ها در استان مازندران از ابتدای سال آبی جاری 
)یکم مهر ۱۴۰۲- تاکنون( نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد 

و نسبت به مدت مشابه در دوره درازمدت ۱۰ درصد بیشتر شده است.
»فرهاد خلردی« مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای 
مازندران با اعلام این خبراظهار داشت: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون 
۶۰۷ میلی‌متر بارندگی در مازندران ثبت شده است. این درشرایطی است 
که مقدار بارش‌های ثبت شده در استان طی مدت مشابه سال گذشته، 
)یکم مهر۱۴۰۱ تا ۱۲ تیرسال گذشته(۴۲۷ میلی‌متر بود که نشان می‌دهد 

امسال ۱۸۰ میلی‌متر بارندگی بیشتری داشتیم.
خلردی خاطرنشان کرد: خوشبختانه بخش زیادی از این بارش‌ها به 
هنگام بود و درمناطقی که احتمال بروز تنش آبی وجود داشت منجر 

به کاهش مشکلات کشاورزان شد.
مدیر دفتر مطالعات 
پایه منابع آب شرکت 
آب منطقه‌ای مازندران 
ورد  آ وضعیت  باره  ر د
استان  ودخانه‌های  ر
نیزافزود: حجم کل آورد 
رودخانه‌های استان به 
یک میلیارد و۸۲۰ میلیون 
متر مکعب رسیده که 
در مقایسه با بازه زمانی مشابه سال گذشته رشد ۴۰ درصدی را نشان 
می‌دهد. خلردی افزود: در حال حاضر سد شهید رجایی ساری ۸۳ 
میلیون متر مکعب آب )معادل ۵۱ درصد ظرفیت مخزن( و سد آیت‌الله 
صالحی مازندرانی )البرز( نیز۱۲۴ میلیون متر مکعب آب )معادل ۸۸ 
درصد حجم مخزن( ذخیره شده است که طبق برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده واحد بهره‌برداری و نگهداری تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای، 
رهاسازی آب مورد نیاز کشاورزی و برداشت برای تأمین آب آشامیدنی از 

این ذخایر در حال انجام است.


